
Svar till socialdemokraternas interpellation “Varför används inte
Medborgarrådet som verktyg när det gäller dialogen med
Knivstaborna?”

Tack för interpellationen Claes Litsner. Medborgarinflytande är viktigt och det
är bra att du lyfter upp temat. Det hoppas och tror jag att alla partier i Knivsta
tycker. I själva utförandet av medborgardialogerna finns det dock vissa
åsiktsskillnader. Det viktigaste för oss i nuvarande styre är att dialogerna ska
ge god insikt i hur medborgarna vill ha det och att alla som vill ska ha
möjlighet att deltaga.

För att uppnå detta behöver kommunens företrädare och invånare kunna
träffas och föra dialog tillsammans. Av den anledningen prioriterar vi fysiska
möten kompletterade med möjligheten att inkomma med synpunkter för de
medborgare som inte har möjlighet att närvara. Det är så vi möjliggör att alla
som vill ska kunna framföra sin åsikt. På så vis kan vi få en god uppfattning
om vad medborgarna vill och anpassa vårt arbete därefter.

Ni valde under förra mandatperioden ut en referensgrupp med medborgare.
Dessa gavs ersättning för att medverka på fördjupade fokusråd. Alla
medborgare gavs därför inte möjlighet att föra dialog med er i den styrande
majoriteten. Våra medborgardialoger är till skillnad från detta tillgängliga för
alla som vill deltaga.

För att främja medborgarinflytandet har vi under den här mandatperiodens
första två år har vi genomfört och planerar att genomföra följande insatser:

Genomfört:

● Översiktsplaneringen: samhällsutvecklingsnämnden/
samhällsutvecklingskontoret har arrangerat fem fysiska
medborgardialoger där politiken och förvaltningen har träffat
medborgarna och lyssnat in medborgarnas inspel. Platserna var
Husby-Långhundra, Knivsta, Alsike, Vassunda och Lagga. Cirka 500
tankar och idéer lämnades till kommunen och tas vidare i processen
med arbetet.

● Två dialoger med temat parkeringar, i Alsike respektive Knivsta har
utförts. Utförandet var fysiska möten på respektive plats, kompletterat
med en digital enkät för respektive dialogmöte.



● I augusti 2024 arrangerades ett informationsmöte kring en framtida
hundrastgård. Mötet var på plats och med information och dialog och
möjlighet att komma med synpunkter och ställa frågor.

● Dialog har skett med ungdomsrådet, och en enkät har skickats till
Knivstas skolor under våren 2024 avseende ny lekplats. Workshop och
”mini”utbildning i hur processen att anlägga en lekplats ser ut har
genomförts. Deltagarna i ungdomsrådet fick vara med att utforma
enkäten om hur de vill att Knivstas nya centrala lekplats i stadsparken
ska utformas och vad den ska innehålla. Enkäten skickades sedan ut till
alla Knivstas skolor. 236 svarande elever.

● Dialog med Knivstas förskolor har förts kring deras användning av
närnatur under våren 2024 (underlag till grönstrukturplanen). Fysiskt
möte/teamsmöte med alla pedagoger för genomgång av syfte och
själva enkäten, och utskick av kartmaterial och pappersenkäter.
Underlaget är en viktig del i att kartlägga hur förskolorna använder
Knivstas närnatur och grönområden för utevistelse, lek och pedagogik
mm.

● Samrådsmöten inom ramen för formell PBL-process under
detaljplanearbetet avseende LSS del av Särsta 3:a har skett i
kommunhuset december 2023 samt januari 2024.

● Samrådsmöte för kvarteret Sommarlovet skedde på kommunhuset
våren 2024.

Uppstartat/planerat:

● Förberedelse pågår just nu för för webbenkät för att kunna lämna
synpunkter kring innehåll av ny stadspark/lekplats. Enkäten planeras att
gå ut till Knivstas medborgare under hösten. Processen för hur samtliga
medborgardialoger kopplade till stadsparkens utformning är inte
färdigställd ännu.

● En dialog med kommunala pensionärsrådet och funktionsrättsrådet är
uppstartad angående utformningen av den nya stadsparken.
Information om planerna på stadspark och lekplats har förmedlats och
samtal har förts kring hur dessa deltagare önskar delta i dialog. Förslag
på upplägg som diskuterats är workshop, pappersenkäter och digital



enkät.

● Dialog om grönstrukturplanen kommer att genomföras med
utgångspunkt i de föreningar som deltar i Natur- och Friluftsrådet.
Planeras till våren 2025.

När vi analyserar medborgardialogerna, så har det förekommit
medborgardialoger med få närvarande, en siffra som vi vill höja. Det är olika
förutsättningar för olika dialogfrågor. Det är därför viktigt att dialogformen blir
rätt så att alla får möjlighet att göra sina åsikter hörda, och därför skiljer sig
upplägget åt för olika typer av medborgardialoger.

Under förra mandatperioden, när ni i dåvarande styre (S), (M), (V), (C ), (MP),
arbetade med medborgarrådet, så var en av de mest diskuterade frågorna i
Knivsta kommun under de fyra åren det mycket ifrågasatta fyrspårsavtalets
bostadsåttagande, samt den synnerligen snabba exploateringstakten.

Det är anmärkningsvärt attt ni i det dåvarande styret (S), (M), (V), (C ), (MP),
inte tog hänsyn till vad medborgarna ville i denna viktiga fråga, trots att temat
togs upp i ert medborgarråd under temat “Knivsta 2035”.

Vi anser att det vid all form av dialog med medborgare är nödvändigt att
politiken faktiskt lyssnar på vad invånarna framför.

I medborgardialogen under den här mandatperioden så har medborgarna haft
konkret inflytande exempelvis gällande placering av en hundrastgård. I
dialogen med medborgarna framkom flera kloka önskemål gällande en annan
placering än den först tänkta placeringen. Det har vi tagit till oss och mycket
pekar nu mot att placeringen kommer att ändras. Vi tycker att det är så
medborgarinflytande ska vara, konstruktivt och tillgängligt för alla.

Slutligen, i interpellationen står att läsa:

“Matilda, var tog ditt partis, KNU, mycket goda ambitioner vägen när det
gäller riktigt medborgarinflytande?“

Frågan är enkel att svara på. Knivsta.Nu har precis som du beskriver goda
ambitioner när det gäller medborgarinflytande. Vi i Knivsta.Nu arrangerar
regelbundet egna medborgardialoger utöver de som arrangeras i kommunal
regi. Temat på Knivsta.Nu:s öppna medborgarmöten har under den här
mandatperioden bland annat handlat om trygghetsfrågor, vikten av att värna



lokal matproduktion, utformning av medborgardialoger kring stadsparken,
näringslivsfrågor, långsiktigt ekonomiskt ansvarstagande, parkeringsfrågor i
Knivsta och Alsike med mera.

Med vänlig hälsning,

Matilda Hübinette, kommunstyrelsens ordförande


